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tarets Betydning som historisk Mindesmærke tillige tages 
tilbørligt Hensyn til, at Kirkens Tjenlighed til gudstjeneste- 
ligt Brug ikke herved forringes. 홢 Ved kongelig Anordning 
udstedes der en Vejledning med Hensyn til Vedligeholdelsen 
af Kirkebygningen med Løsøre og andet Tilbehør saavel 
som med Hensyn til, hvilke Fordringer. der kan stilles, for 
at de foranførte Krav kan siges at være opfyldt. I denne 
Anordning skal det tillige indskærpes og nærmere angives 
for Menighedsraadet, Kirkens Ejer og dens Tilsyn, hvad de 
i denne Anledning har at iagttage. 홢 Hvor Omstændighederne 
taler derfor, kan det paa Menighedsraadets Begæring for- 
langes, at Gravkapeller, som er aabne ind til Kirkerummet, 
afsondres fra Kirken, eller at Kisterne bortflyttes fra Kapellet 
og nedsættes paa Kirkegaarden, i sidste Tilfælde dog kun 
for saa vidt ingens lovlige Ret derved krænkes. Findes der 
herefter ingen, som er pligtig eller villig til at vedligeholde 
et saadant Kapel og de i dette værende Kister overens- 
stemmende med Synets Fordringer, kan det af Ministeriet 
tillades, at Kirken overtager Vedligeholdelsen. I modsat 
Fald skal Kisterne nedsænkes paa Kirkegaarden og Kapellet 
overlades Kirken til andet Brug efter Ministeriets Bestern- 
melse. De ovenanførte Regler gælder ogsaa med Hensyn 
til Fjernelse af Kister, som findes i Koret eller andetsteds 
i Kirken, herunder Gravkældre under Kirkerummet. Gamle 
Ligsten, som er nedlagt i Kirkens Gulv eller andetsteds 
ved Kirken, hvor de udsættes for, at Indskriften eller Orna- 
menterne fra Tid til anden slides bort, kan, naar de skønnes 
at have Værdi som Fortidsminder, forlanges opsat paa 
passende Steder i Kirkens indvendige Rum eller paa dens 
udvendige Mur efter Synets og Nationalmuseets Anvisning, 
eller overdækkes paa Stedet med et Tæppe, Maatte eller 
lignende, saa Indskrifterne ikke afslides. 홢 Saavel Præstens 홢 
som Kirkesangerens Stol kan forlanges fjernet fra Koret, naar 
der anvises Kirkesangeren passende Plads nede i Kirken, 
og enten Sakristiet, hvor et saadant findes, eller Pladsen 
mellem Alteret og Kirkemuren, hvor Forholdene tillader det, 
indrettes til Opholdssted for Præsten, eller andet Opholds- 
rum forud findes eller indrettes til ham. Hvor Præstens 
Stol allerede er fjernet fra Koret, uden at afsondret Opholds- 
sted for. ham er indrettet andetsteds, skal et saadant saa 


